

SPRAWOZDANIE

z zebrania Zarządu Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich,
w dniu 16 listopada 2024 roku w Poznaniu

Zebranie Zarządu PZTW odbyło się w dniu 16 listopada 2024 roku w Sali konferencyjnej Hotelu Park w Poznaniu. W zebraniu wzięło udział 8 członków Zarządu.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu
2. Sprawozdanie z prac Prezydium
3. Bieżące sprawy sportowe
4. Organizacja Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego PZTW
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski

Ad. 1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu

Prezes Adam Korol otworzył zebranie i przywitał zebranych, a następnie przedstawił program zebrania. Następnie poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu z dnia 26.09.2024.

Zarząd jednogłośnie zatwierdził protokół z zebrania Zarządu w dniu 26.09.2024.

Ad. 2 Sprawozdanie z prac Prezydium

Kol. Robert Zaborski poinformował, że w okresie od ostatniego zebrania Zarządu nie odbyło się żadne posiedzenie Prezydium.

Ad. 3 Bieżące sprawy sportowe

Kol. Andrzej Krzepiński omówił sprawy sportowe. Zawodnicy poszczególnych grup wiekowych są po cyklu konsultacji szkoleniowych. W najbliższym czasie są planowane dla grupy seniorów badania diagnostyczne w IS oraz lekarskie w COMS. W grudniu odbędzie się zgrupowanie szkoleniowe w Lago Azul. Generalnie przygotowania do nowego sezonu przebiegają zgodnie z planem. Aktualnie Związek prowadzi też prace związane z przygotowaniem wyjazdów zagranicznych w przyszłym roku, dokonywane są rezerwacje hoteli na zawody oraz trwają poszukiwania ośrodka na zgrupowanie aklimatyzacyjne przed MŚS w Szanghaju. Rozpoczęły się również przygotowania do sezonu 2025 zawodników w wioślarstwie morskim. W związku z tym, że Beach Sprint wchodzi do programu olimpijskiego, rozpoczynają się także przygotowania

do IO 2028. Z tego względu potrzebujemy trenerów, którzy pokierują procesem przygotowań. Dlatego poprosił Zarząd o zatwierdzenie kandydatów na stanowiska trenera reprezentacji oraz trenera asystenta tj. odpowiednio Patryka Pszczółkowskiego i Mariusza Pluty, którzy poprowadzą szkolenie w wioślarstwie morskim.

Prezes Adam Korol w uzupełnieniu dodał, że kandydaci od dwóch lat prowadzą szkolenie w wioślarstwie morskim i zdobyli już pewne doświadczenie w tym zakresie.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o zatrudnieniu P. Pszczółkowskiego jako trenera głównego oraz M. Plutę jako asystenta trenera w wioślarstwie morskim.

Kol. Michał Jeliński poinformował, że kończymy już realizację tegorocznych edycji dwóch programów upowszechniania wioślarstwa: Młode Polskie Wiosła oraz prowadzonego przez Fundację wraz ze Związkiem programu Bezpieczna woda. W ramach tych programów m. in. zakupiono sprzęt wioślarski, który został przekazany do klubów, aby wspierał działania podejmowane podczas realizacji tych zadań. W tym roku zakupiono w MPW 30 łodzi 4x oraz 152 pary wiosła, a w programie Bezpieczna woda 12 4x+ i 148 par wiosła, które rozdysponowane zostało pomiędzy 38 klubów uczestniczących w tych dwóch programach.

Ad. 4. Organizacja Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego PZTW

Prezes Adam Korol poinformował, że kadencja obecnego Zarządu powoli dobiega końca. W związku z tym należy wybrać termin organizacji Sejmiku wyborczego. Aby uniknąć organizacji wyborów nowych władz w najgorętszym okresie dla Związku wypadającym na przełomie roku, Sejmik można by zwołać w marcu już po okresie sporządzania rozliczeń i planów. Pozostaje jeszcze do rozwiązania problem zatwierdzenia sprawozdań za 2024 rok. Przy organizacji wyborów w marcu konieczne będzie zwołanie dodatkowo Sejmiku Sprawozdawczego dwa – trzy miesiące później.

W wyniku dyskusji ustalono, że najlepszym rozwiązaniem będzie zorganizowanie Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego w końcu maja lub w czerwcu i połączenie wyboru władz z zatwierdzeniem sprawozdań na jednym zebraniu. Ostateczny termin organizacji Sejmiku zostanie określony na kolejnym zebraniu Zarządu.

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski

Kol. Robert Zaborski poinformował, że przed zebraniem odbył się zdalny kongres FISA. Na zebraniu jedną z istotniejszych kwestii były problemy finansowe Federacji. W związku z tym jedną z propozycji poprawy sytuacji była kwestia podniesienia wysokości składek członkowskich. W nowej wersji składki byłyby bardziej zróżnicowane niż dotychczas i w dużej części wyższe. W przypadku naszego Związku wzrost składki byłby bardzo znaczący bo dziesięciokrotny. Ostatecznie FISA wycofała się z poddania pod głosowanie tej sprawy. W pierwszym kwartale 2025 roku FISA planuje wprowadzenie zmian w programach regat, tak by były one bardziej zwarte. Nastąpi również korekta rozgrywanych konkurencji, w związku z wycofaniem wagi lekkiej z programu olimpijskiego. Dokonano również wyboru organizatora MŚS 2027, które będą jednocześnie główną kwalifikacją do IO w Los Angeles. Organizację mistrzostw powierzono Lucernie (SUI).

Następnie przedstawił wniosek Pałuckiego Towarzystwa Wioślarskiego w Żninie o przyjęcie na członka zwyczajnego Związku oraz przyznanie licencji klubowej.

Zarząd jednogłośnie przyznał członkostwo oraz licencję PTW Żnin.

Kol. Paweł Szczepaniak przedstawił propozycję organizacji Długodystansowych Mistrzostw Polski 2025 przez klub Posnania Poznań i zaproponował dwa terminy ich przeprowadzenia do decyzji Zarządu.

W wyniku dyskusji ustalono, że termin wrześniowy będzie korzystniejszy.

Kol. Stefan Janeczek podziękował władzom PZTW za wsparcie organizacji ME Juniorów w Kruszwicy, które zebrały bardzo dobre opinie. Jednocześnie poinformował, że klub złożył wniosek o organizację tych mistrzostw w 2025 roku.

Kol. Andrzej Krzepiński w związku z rozwojem wioślarstwa morskiego przedstawił propozycję wprowadzenia norm uzyskiwania klas sportowych w konkurencjach Beach Sprint do zatwierdzenia przez Zarząd.

Zarząd jednogłośnie zatwierdził normy klas sportowych w wioślarstwie morskim – Beach Sprint.

Prezes Adam Korol w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył zebranie Zarządu PZTW.

PROTOKOŁOWAŁ

PRZEWODNICZYŁ